
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 94 del 06/02/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA DI COTONE IDROFILO (LOTTO 6 – EX DETERMINA DIRIGENZIALE N. 689 DEL
28/09/2022) – ULTERIORI DETERMINAZIONI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 06/02/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA DI COTONE IDROFILO (LOTTO 6 – EX DETERMINA DIRIGENZIALE N.
689 DEL 28/09/2022) – ULTERIORI DETERMINAZIONI

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente, rappresenta che
ricorrono le condizioni e i  presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n.
241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- con Determinazione Dirigenziale n. 689 del 28/09/2022, per le motivazioni ivi espresse e

qui richiamate e trascritte, questa Azienda – nel prendere atto degli esiti della procedura
negoziata  espletata  in  urgenza,  giusta  autorizzazione  della  So.Re.Sa.  S.p.A.  –  ha
aggiudicato  la  fornitura  trimestrale  di  Medicazioni  generali  (individuati  con  CND
M01+M02+M05), in favore delle Ditte e ai prezzi dettagliatamente indicati nel prospetto
accluso allo stesso provvedimento, qui integralmente richiamato e trascritto (cfr. Allegato n.
11 alla Determina 689/2022 – Allegato n. 1);

- il  lotto  n.  6  (voci  a)  e  b)  –  corrispondenti  all’ex lotto  1 voci  a)  e  b)  della  determina
So.Re.Sa. S.p.A. 133/2019) della summenzionata procedura di gara è stato aggiudicato alla
Farmac Zabban S.p.A. (CIG ZDC380ACCB) e concerne la fornitura di “ovatta di cotone
idrofilo”;

RILEVATO CHE
- con nota prot. 35586/i del 13/12/2022 (Allegato n. 2), la UOC Farmacia Ospedaliera – nel

segnalare la scadenza riferita ai contratti trimestrali in essere delle medicazioni generali,
tra cui rientra anche quello del cotone idrofilo – ha trasmesso i nuovi fabbisogni mensili,
“…al fine di consentire gli adempimenti consequenziali…”;

- l’Ufficio a ciò deputato, afferente allo scrivente Servizio, all’esito della consultazione della
piattaforma  di  pertinenza,  ha  verificato  che  la  Centrale  di  Committenza  regionale
So.Re.Sa.  S.p.A. con Determinazione n.  271 del 22/12/2022 ha aggiudicato il  secondo
“Appalto Specifico per la fornitura di Medicazioni Generali occorrenti alle AA.SS. della
Regione Campania”, nel quale, al lotto 36 è incluso anche il “cotone idrofilo” (Allegato n.
3 e Allegato n. 3 bis); 

- nella summenzionata Determinazione So.Re.Sa. S.p.A. n. 271/2022 è anche riportato che
“…l’aggiudicazione è subordinata all’esito positivo delle verifiche concernenti il possesso
dei requisiti in capo agli aggiudicatari…”; 

- pertanto, con nota prot. 2233/U del 24/01/2023 la UOC Provveditorato ed Economato ha
chiesto  –  a  mezzo  pec  –  alla  precedente  aggiudicataria  Farmac  Zabban  S.p.A.  (ex
Determina Dirigenziale n. 689/2022), nelle more della conclusione dei contratti correlati
alla intervenuta aggiudicazione So.Re.Sa. S.p.A. (lotto 36 ex Determina n. 271/2022) di
“…confermare  la  propria  disponibilità  ad  eseguire  agli  stessi  patti  e  condizioni

 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

economiche…la  fornitura  di  ovatta  di  cotone  idrofilo…”,  per  il  fabbisogno  bimestrale
determinato dalla UOC Farmacia Ospedaliera, “…stante la necessità improcrastinabile di
salvaguardare la continuità assitenziale…” (Allegato n. 4);

- in riscontro, la interpellata Società Farmac Zabban ha confermato le quotazioni per gli
articoli indicati, inoltrando offerta (Allegato n. 5), come di seguito riportato:
Ovatta di cotone idrofilo – 500 g – prezzo unit. €2,70 a sa (fabbisogno bimestrale 160);
Ovatta di cotone idrofilo – 1 kg – prezzo unit. €3,00/kg (fabbisogno bimestrale 700);

CONSIDERATO CHE
- nelle more della definizione della gara centralizzata So.Re.Sa. S.p.A., l’acquisizione a farsi

rappresenta lo strumento per assicurare la continuità assistenziale;

VISTI
- l’art. 1, com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.,
- l’offerta economica della Farmac Zabban S.p.A. che ammonta ad € 3.450,00 oltre IVA al

22% per la fornitura bimestrale di ovatta di cotone idrofilo, giusta configurazione riportata
in offerta (Allegato n. 4);

ESAMINATA  tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed  in  atti
giacente;

RITENUTO
- pertanto, di affidare ex art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020

e  s.m.i.  –  nelle  more   della  definizione  della  gara  centralizzata  So.Re.Sa.  S.p.A.
(aggiudicata  ex  Determina n.  271/2022),  alla  ditta  Farmac Zabban S.p.A.  la  fornitura
bimestrale ovatta di cotone idrofilo, giusta configurazione riportata in offerta;

ATTESTATO
- che la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conforme alla

normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I – DI AFFIDARE, ex art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.
–  nelle  more  della  definizione  della  gara  centralizzata  So.Re.Sa.  S.p.A.  (aggiudicata  ex
Determina n. 271/2022), alla ditta Farmac Zabban S.p.A. la fornitura bimestrale ovatta di cotone
idrofilo, giusta configurazione riportata in offerta;
II  –  IMPUTARE  la  spesa  di  €  4.209,00  IVA inclusa  sul  conto  economico  5010107010
“Dispositivi Medici” al corrente bilancio;
III – PREVEDERE nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt.
92 e 100 del D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

infiltrazione mafiosa;
IV  –  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.A.
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo attivato  la  fornitura  in
parola.
V –  CONFERMARE Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  la  dott.ssa  Anna  Dello  Stritto,
Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera; 
VI - NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta aggiudicataria; 
VII – TRASMETTERE  copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per
legge e alle UU.OO.CC. GEF, Farmacia, per quanto di rispettiva competenza.

L’Estensore
Dott.ssa Ilaria Valentino

                
IL DIRETTORE f.f. U.O.C.

PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Highlight

Highlight

ALLEGATO 1



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0035586/i del 13/12/2022 14.00 Registrato da:  Uoc Farmacia Ospedaliera

*13/12/2022 14.00-20220035586*

ALLEGATO 2









 

Pag. 1 di 12 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.271 del 22 dicembre  2022 

OGGETTO: II° APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI 

OCCORRENTI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA - ID GARA 8592781 - 

AGGIUDICAZIONE  

PREMESSO 

- che la Regione Campania in attuazione dell’art.6, comma 1, della L.R. n.28 del 24/12/2003, 

modificato dall’art.1, comma 2, lettera d), della L.R. n.24 del 29/12/2005, ha costituito “una società 

per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un progetto complessivo, 

finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e finanziario, da 

integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata debitoria del 

sistema sanitario regionale e per l’equilibrio della gestione corrente del debito della sanità”, 

denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli al Centro Direzionale, Isola F/9; 

- che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all’art.1, comma 455, ha statuito che: 

“ai fini del contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le 

regioni possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano quali 

centrali di committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163, in favore delle amministrazioni ed enti 

regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e delle altre pubbliche 

amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio”; 

- che l’art.9 del decreto legge n.66 del 24 aprile 2014 (Misure urgenti per la competitività e la 

giustizia sociale), convertito dalla legge 23 giugno 2014, n.89 prevede al comma 1, che: “ Nell'ambito 

dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (…) operante presso l’Autorità per la vigilanza dei 

contratti pubblici di lavori, forniture e servizi è istituito l’elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno 

parte Consip S.p.A. ed una centrale di committenza per ciascuna regione, qualora costituita ai sensi 

dell’art.1 comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n.296” ed, al comma 5, che: “ Ai fini del 

perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica attraverso la razionalizzazione della spesa per 

l’acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono ovvero designano, entro il 31 dicembre 2014, ove 

non esistente, un soggetto aggregatore secondo quanto previsto al comma 1. (…)”; 

- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma 15 dell’art.6, della 

L.R. n.28 del 24/12/2003 della Regione Campania, la So.Re.Sa. costituisce centrale di committenza 

ed è soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del decreto-legge 24 aprile 2014, n.66, convertito 

dalla legge 23 giugno 2014, n.89, che aggiudica appalti pubblici o conclude accordi quadro di lavori, 

forniture o servizi destinati alle ASL e AO, alle società partecipate in misura totalitaria dalla Regione 

ALLEGATO 3 

Highlight



 

Pag. 2 di 12 

 

Campania, ivi comprese quelle in house, ad eccezione di EAV Srl e di Sviluppo Campania S.p.A., 

agli enti anche strumentali della Regione, diversi da quelli del trasporto su ferro e su gomma, agli 

enti locali e alle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio; 

- che il D.P.C.M. 11 novembre 2014 “Requisiti per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti 

aggregatori (…)” all’art.1, co. 2, ha stabilito che: “resta comunque ferma l’iscrizione all’elenco della 

Consip S.p.A. e di una centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi dell’art.1, 

comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n.296, ovvero individuata ai sensi del medesimo art.9, 

comma 5, del decreto-legge n.66 del 2014 convertito dalla legge n.89/2014”; 

- che con la Delibera ANAC n. 643 del 22 settembre 2021, è stata confermata l’iscrizione (già 

disposta con Delibere n.58/2015, 31/2018 e 781/2019), della So.Re.Sa. per la Regione Campania 

nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui al predetto art. 9 del D.L. n. 66 del 24 aprile 2014 convertito 

dalla Legge n. 89 del 23 giugno 2014; 

Dato atto  

- che con Determinazione  del Direttore Generale n. 113 del 24/09/2021 e del bando pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea del 24/09/2021 è stato istituito un Sistema Dinamico di 

Acquisizione per la fornitura di Medicazioni ed affini destinati alle AA.SS./ AA.OO./ IRCCS della 

Regione Campania; 

- con Determinazione  del Direttore Generale n. 118 del 09 giugno 2022 è stato indetto il II° 

Appalto Specifico per la Fornitura di Medicazioni Generali occorrenti alle AA.SS. della Regione 

Campania, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del Codice 

e, con riferimento ai lotti nn. 30-31-32-33-34-35-49-50 del criterio minor prezzo ai sensi dell’art. 95 

comma 4 lett. b), ricorrendone i presupposti di legge; e per un importo complessivo dell’appalto, 

calcolato ai sensi dell’art.35 c. 4 del Codice, pari a € 22.156.843,84 al netto di Iva e/o di altre imposte 

e contributi di legge; 

- con la medesima determinazione è stato nominato quale Responsabile Unico del 

Procedimento, fino alla fase di aggiudicazione efficace, il dott. Lucio Cannavale, in servizio presso 

So.Re.Sa. SpA, il quale ha dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di 

interessi; 

- entro il termine di presentazione delle offerte sono state utilmente collocate a sistema n. 19 

offerte; 



 

Pag. 3 di 12 

 

- con Determina Dirigenziale n. n.174 del 23 agosto 2022 è stata disposta, a seguito delle 

valutazioni effettuate dal Seggio di Gara all’uopo predisposto, l’ammissione alla successiva fase di 

gara di tutti gli operatori economici partecipanti; 

- con Determine Dirigenziali n.194 del 28-09-2022 e n. 205 del 12-10-2022, è stata costituita, 

ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e del regolamento aziendale del 05/06/2019, concernente 

“la nomina ed i compiti del RUP nonché la composizione ed il funzionamento della Commissione di 

gara”, la Commissione Giudicatrice come di seguito composta: Presidente Dott.ssa Nadia Ruffini 

Direttore Acquisti So.Re.Sa. S.p.A.; Componente Dott. Euplio Rinaldi, Infermiere Professionale con 

delega interna a Pronto Soccorso Ortopedico medicazioni avanzate A.O.R.N. San Giuseppe Moscati 

di Avellino; Componente Dott.ssa Fortuna Cennamo, Category Manager presso la Direzione 

Acquisti So.Re.Sa. S.p.A.; 

Atteso che la Commissione Giudicatrice come sopra definita, ha provveduto alla valutazione delle 

offerte, dal punto di vista tecnico ed economico, prodotte dagli operatori economici partecipanti; 

Visti i verbali della Commissione Giudicatrice n.1 del 21/10/2022, verbale n.2 del 04/11/2022, 

verbale n.3 del 16/11/2022, verbale n.4 del 29/11/2022, verbale n.5 del 13/12/2022 e verbale n.6 del 

20/12/2022 contenente, quest’ultimo, la proposta di aggiudicazione per i lotti le cui offerte non sono 

risultate affette da sospetta anomalia ai sensi dell’art.97 del Codice dei Contratti Pubblici, che 

sebbene non allegati al presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

Rilevato che  

- per i lotti nn. 9,11, 22, 23, 27, 29, 30, 33, 34, 35, 41, 44, 45, 46, 48 non sono pervenute offerte 

e per l’effetto sono risultati deserti; 

- i seguenti operatori economici, per i lotti riportati nella tabella, sono stati esclusi per non 

conformità dei prodotti offerti ai requisiti minimi previsti dal capitolato tecnico:  

LOTTO OPERATORE ECONOMICO 

1 CO.DI.SAN.   

LOHMANN & RAUSCHER   

3 CO.DI.SAN. 

6 MABE SRL  

7 LOHMANN & RAUSCHER  

13 FILMAR SRL CON SOCIO 

UNICO  

14 

 

LOHMANN & RAUSCHER 

MABE SRL  

17 ESSITY ITALY S.P.A.  



 

Pag. 4 di 12 

 

LOTTO OPERATORE ECONOMICO 

 LOHMANN & RAUSCHER 

FILMAR SRL CON SOCIO 

UNICO 

18 FILMAR SRL CON SOCIO 

UNICO 

19 FILMAR SRL CON SOCIO 

UNICO  

20 ESSITY ITALY S.P.A.  

21 LOHMANN & RAUSCHER  

25 ESSITY ITALY S.P.A.  

28 ESSITY ITALY S.P.A.  

39 

 

CO.DI.SAN. 

FARMAC-ZABBAN  

40 

 

FARMAC-ZABBAN  

PAUL HARTMANN S.P.A.  

43 BIO SUD MEDICAL SYSTEMS 

SRL  

49 

 

CONVATEC ITALIA S.R.L.  

ERBAGIL S.R.L.  

50 

 

MABE SRL  

PAUL HARTMANN S.P.A. 

 

-  i seguenti operatori economici, per i lotti riportati nella tabella, sono stati esclusi per mancato 

superamento della soglia minima di sbarramento pari 36 (trentasei) punti: 

LOTTO RAGIONE SOCIALE FORNITORE 

4 EUROFARM SPA A SOCIO UNICO  

FILMAR SRL CON SOCIO UNICO  

FRA PRODUCTION  

5 FARMAC-ZABBAN 

FILMAR SRL CON SOCIO UNICO 

7 ESSITY ITALY S.P.A.  

12 FILMAR SRL   

LOHMANN & RAUSCHER  

16 EUROFARM SPA   

LOHMANN & RAUSCHER  

36 RAYS SPA.  

42 FARMAC-ZABBAN  



 

Pag. 5 di 12 

 

47 BENEFIS S.R.L.  

RAYS SPA.  

Rilevato altresì che 

- per il lotto n. 47 l’operatore Dealfa è stato escluso in quanto non ha presentato la scheda 

tecnica del prodotto e pertanto la documentazione tecnica risulta incompleta e l’offerta non è 

ammissibile, giusta verbale n.05 del 13/12/2022;  

- per il lotto n.15 l’operatore Lohmann & Rauscher è stato escluso per inammissibilità 

dell’offerta; 

Dato atto che  

- ai sensi dell’art. 97 co.3 del Codice dei contratti pubblici, è risultata anormalmente bassa 

l’offerta dell’Operatore Economico FARMAC-ZABBAN per il lotto n.12, giusta verbale n.6 

del20/12/2022; 

- la Commissione Giudicatrice ha rimesso gli atti al RUP al fine di richiedere all’Operatore 

Economico le Spiegazioni di cui all’art. 97 del Codice, per le valutazioni e verifiche di congruità 

dell’offerta; 

- il RUP ha proceduto all’attivazione del subprocedimento di verifica dell’offerta anormalmente 

bassa ai sensi dell’art 97 del Codice dei contratti pubblici; 

Visto  

- l’esito positivo della valutazione di congruità dell’offerta anomala come da verbale del RUP 

del 21/12/2022; 

-  la proposta di aggiudicazione della Commissione giudicatrice, di cui al verbale n.6 del 

20/12/2022, per i lotti le cui offerte non sono risultate affette da sospetta anomalia, e per il lotto n.12 

la proposta di aggiudicazione del RUP, giusto verbale del 21/12/2022; 

Dato atto della graduatoria di cui all’allegato sub 1 alla determina e che sono risultati primi in 

graduatoria gli operatori economici per i lotti riportati nella tabella sottostante, giusta verbale n.6 del 

20/12/2022: 

LOTTO RAGIONE SOCIALE FORNITORE 

1 FARMAC-ZABBAN 

2 RAYS SPA. 

3 SVAS BIOSANA S.P.A. 

4 FARMAC-ZABBAN 

5 SVAS BIOSANA S.P.A. 

7 FILMAR SRL CON SOCIO UNICO 

8 FARMAC-ZABBAN 



 

Pag. 6 di 12 

 

10 TECNOLOGIE OSPEDALIERE 

12 FARMAC-ZABBAN 

14 SVAS BIOSANA S.P.A. 

16 FILMAR SRL CON SOCIO UNICO 

17 MOVE & FIND SOLUTIONS 

19 FARMAC-ZABBAN 

24 FARMAC-ZABBAN 

25 FARMAC-ZABBAN 

26 EUROFARM SPA A SOCIO UNICO 

31 FARMAC-ZABBAN 

32 ARTSANITY SRL 

36 SVAS BIOSANA S.P.A. 

37 FARMAC-ZABBAN 

38 SVAS BIOSANA S.P.A. 

47 SVAS BIOSANA S.P.A. 

Ritenuto pertanto 

- di escludere per non conformità dei prodotti offerti ai requisiti minimi previsti dal capitolato 

tecnico, gli operatori economici per i lotti di seguito riportati:  

LOTTO OPERATORE ECONOMICO 

1 CO.DI.SAN.   

LOHMANN & RAUSCHER   

3 CO.DI.SAN. 

6 MABE SRL  

7 LOHMANN & RAUSCHER  

13 FILMAR SRL CON SOCIO 

UNICO  

14 

 

LOHMANN & RAUSCHER 

MABE SRL  

17 

 

ESSITY ITALY S.P.A.  

LOHMANN & RAUSCHER 

FILMAR SRL CON SOCIO 

UNICO 

18 FILMAR SRL CON SOCIO 

UNICO 

19 FILMAR SRL CON SOCIO 

UNICO  

20 ESSITY ITALY S.P.A.  

21 LOHMANN & RAUSCHER  



 

Pag. 7 di 12 

 

LOTTO OPERATORE ECONOMICO 

25 ESSITY ITALY S.P.A.  

28 ESSITY ITALY S.P.A.  

39 

 

CO.DI.SAN. 

FARMAC-ZABBAN  

40 

 

FARMAC-ZABBAN  

PAUL HARTMANN S.P.A.  

43 BIO SUD MEDICAL SYSTEMS 

SRL  

49 

 

CONVATEC ITALIA S.R.L.  

ERBAGIL S.R.L.  

50 

 

MABE SRL  

PAUL HARTMANN S.P.A. 

 

- di escludere per non aver superato la soglia minima di sbarramento pari a trentasei (36) punti, 

gli operatori per i lotti di seguito riportati: 

LOTTO RAGIONE SOCIALE FORNITORE 

4 EUROFARM SPA A SOCIO UNICO  

FILMAR SRL CON SOCIO UNICO  

FRA PRODUCTION  

5 FARMAC-ZABBAN 

FILMAR SRL CON SOCIO UNICO 

7 ESSITY ITALY S.P.A.  

12 FILMAR SRL   

LOHMANN & RAUSCHER  

16 EUROFARM SPA   

LOHMANN & RAUSCHER  

36 RAYS SPA.  

42 FARMAC-ZABBAN  

47 BENEFIS S.R.L.  

RAYS SPA.  

- di escludere l’operatore Dealfa, per il lotto n. 47, in quanto non ha presentato la scheda 

tecnica del prodotto e pertanto la documentazione tecnica risulta incompleta e l’offerta non è 

ammissibile, giusta verbale n.5 del 13/12/2022; 

- di escludere l’operatore Lohmann & Rauscher, per il lotto n.15 per inammissibilità dell’offerta 

economica, giusta verbale n.6 del 20/12/2022;  



 

Pag. 8 di 12 

 

- di non aggiudicare i lotti nn. 6,13,15,18,20,21,28,39,40,42,43,49,50, che per effetto delle 

suddette esclusioni risultano privi di offerte valide; 

- di aggiudicare la procedura di gara agli operatori economici, per i lotti e alle condizioni 

economiche di seguito riportati: 

Lotto Fornitore CIG Posizione Valore Offerta Base d'asta Ribasso % Ribasso 

1 FARMAC-ZABBAN 9263297A80 1 132.943,91 € 134.347,43 € 1,04470 1.403,52 € 

2 RAYS SPA. 9263298B53 1 470.370,73 € 546.985,18 € 14,00668 76.614,45 € 

3 SVAS BIOSANA S.p.A. 9263299C26 1 592.560,02 € 606.563,58 € 2,30867 14.003,56 € 

4 FARMAC-ZABBAN 9263300CF9 1 210.390,62 € 270.897,84 € 22,33581 60.507,22 € 

5 SVAS BIOSANA S.p.A. 9263301DCC 1 41.621,54 € 43.438,68 € 4,18322 1.817,14 € 

7 FILMAR SRL Con Socio Unico 9263303F72 1 934.063,15 € 1.168.377,68 € 20,05469 234.314,53 € 

8 FARMAC-ZABBAN 926330404A 1 665.088,57 € 687.736,90 € 3,29317 22.648,33 € 

10 TECNOLOGIE OSPEDALIERE 92633061F0 1 723.213,77 € 778.504,69 € 7,10219 55.290,92 € 

12 FARMAC-ZABBAN 9263308396 1 194.045,39 € 913.005,83 € 78,74653 718.960,44 € 

14 SVAS BIOSANA S.p.A. 926331053C 1 920.629,34 € 942.789,54 € 2,35049 22.160,20 € 

16 FILMAR SRL Con Socio Unico 92633126E2 1 151.765,61 € 513.409,72 € 70,43967 361.644,11 € 

17 MOVE & FIND SOLUTIONS 92633137B5 1 371.659,63 € 422.392,21 € 12,01077 50.732,58 € 

19 FARMAC-ZABBAN 926331595B 1 394.538,64 € 398.817,89 € 1,07298 4.279,25 € 

24 FARMAC-ZABBAN 9263320D7A 1 365.946,06 € 376.524,99 € 2,80962 10.578,93 € 

25 FARMAC-ZABBAN 9263321E4D 1 95.385,35 € 98.075,67 € 2,74311 2.690,32 € 

26 EUROFARM SPA A SOCIO UNICO 9263322F20 1 33.693,02 € 35.346,58 € 4,67814 1.653,56 € 

31 FARMAC-ZABBAN 9263327344 1 150.345,04 € 151.476,84 € 0,74718 1.131,80 € 

32 ARTSANITY SRL 9263328417 1 293.040,14 € 302.702,40 € 3,19200 9.662,26 € 

36 SVAS BIOSANA S.p.A. 9263332763 1 1.695.637,76 € 1.995.527,41 € 15,02809 299.889,65 € 

37 FARMAC-ZABBAN 9263333836 1 286.555,18 € 288.895,16 € 0,80998 2.339,98 € 

38 SVAS BIOSANA S.p.A. 9263334909 1 214.463,67 € 233.112,69 € 8,00000 18.649,02 € 

47 SVAS BIOSANA S.p.A. 926334414C 1 704.708,38 € 884.904,46 € 20,36334 180.196,08 € 

 

Dato Atto  

- che in esito all’aggiudicazioni verranno stipulate Convenzioni della durata di sei mesi 

decorrenti dalla data di stipula della stessa, estendibili di ulteriori 6 (sei) mesi nel caso in cui alla data 

di scadenza i valori massimali risultassero non ancora esauriti; 

- di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo delle verifiche 

concernenti il possesso dei requisiti ai fini della partecipazione alla gara in capo ai predetti 

aggiudicatari, giusto quanto disposto dall’art. 32, comma 7, del D. Lgs n. 50/2016; 

- di svincolare automaticamente ad avvenuta sottoscrizione del Contratto, ai sensi dell’art. 93, 

comma 6, del D. Lgs. 50/2016, le garanzie provvisorie costituite dagli Operatori Economici 

aggiudicatari a corredo dell’offerta; 



 

Pag. 9 di 12 

 

- di procedere con il presente atto, ai sensi dell’art.93, comma 9, del D. Lgs 50/2016, allo 

svincolo delle garanzie provvisorie presentate dagli Operatori Economici non aggiudicatari, 

comunque entro un termine non superiore a trenta giorni dall'aggiudicazione, anche quando non sia 

ancora scaduto il termine di efficacia della garanzia. 

Vista l’attestazione conclusiva del RUP, acquisita al protocollo So.Re.Sa. SpA con prot. SRA 19156-

22 del 22.12.2022;  

Ritenuto, pertanto necessario procedere agli adempimenti prescritti dalla disposizione sopracitata; 

Tanto premesso il Direttore Generale, in virtù dei poteri conferitigli con verbale del Consiglio di 

Amministrazione del 23 novembre 2022,  

DETERMINA 

per i motivi citati in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1) di prendere atto dei verbali della Commissione sopra richiamati, che sebbene non allegati al 

presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

2) di prendere atto della graduatoria di cui all’allegato sub 1 alla determina; 

3) di prendere atto che per i lotti nn. 9,11, 22, 23, 27, 29, 30, 33, 34, 35, 41, 44, 45, 46, 48 non sono 

pervenute offerte e per l’effetto sono risultati deserti; 

4) di escludere per non conformità prodotti offerti ai requisiti minimi previsti dal capitolato tecnico gli 

operatori economici per i lotti di seguito riportati:   

LOTTO OPERATORE ECONOMICO 

1 CO.DI.SAN.   

LOHMANN & RAUSCHER   

3 CO.DI.SAN. 

6 MABE SRL  

7 LOHMANN & RAUSCHER  

13 FILMAR SRL CON SOCIO 

UNICO  

14 

 

LOHMANN & RAUSCHER 

MABE SRL  

17 

 

ESSITY ITALY S.P.A.  

LOHMANN & RAUSCHER 

FILMAR SRL CON SOCIO 

UNICO 

18 FILMAR SRL CON SOCIO 

UNICO 



 

Pag. 10 di 12 

 

LOTTO OPERATORE ECONOMICO 

19 FILMAR SRL CON SOCIO 

UNICO  

20 ESSITY ITALY S.P.A.  

21 LOHMANN & RAUSCHER  

25 ESSITY ITALY S.P.A.  

28 ESSITY ITALY S.P.A.  

39 

 

CO.DI.SAN. 

FARMAC-ZABBAN  

40 

 

FARMAC-ZABBAN  

PAUL HARTMANN S.P.A.  

43 BIO SUD MEDICAL SYSTEMS 

SRL  

49 

 

CONVATEC ITALIA S.R.L.  

ERBAGIL S.R.L.  

50 

 

MABE SRL  

PAUL HARTMANN S.P.A. 

 

5) di escludere per non aver superato la soglia minima di sbarramento pari a trentasei (36) 

punti, gli operatori per i lotti di seguito riportati: 

LOTTO RAGIONE SOCIALE FORNITORE 

4 EUROFARM SPA A SOCIO UNICO  

FILMAR SRL CON SOCIO UNICO  

FRA PRODUCTION  

5 FARMAC-ZABBAN 

FILMAR SRL CON SOCIO UNICO 

7 ESSITY ITALY S.P.A.  

12 FILMAR SRL   

LOHMANN & RAUSCHER  

16 EUROFARM SPA   

LOHMANN & RAUSCHER  

36 RAYS SPA.  

42 FARMAC-ZABBAN  

47 BENEFIS S.R.L.  

RAYS SPA.  

 

6) di escludere l’operatore Dealfa, per il lotto n. 47, in quanto non ha presentato la scheda tecnica del 

prodotto e pertanto la documentazione tecnica risulta incompleta e l’offerta non è ammissibile; 



 

Pag. 11 di 12 

 

7) di escludere l’operatore Lohmann & Rauscher per il lotto n. 15, per inammissibilità dell’offerta 

economica; 

8) di non aggiudicare i lotti nn. 6,13,15,18,20,21,28,39,40,42,43,49,50 che, per effetto delle suddette 

esclusioni, risultano privi di offerte valide; 

9) di aggiudicare la procedura di gara agli operatori economici, per i lotti e alle condizioni economiche 

di seguito riportati: 

Lott

o 
Fornitore CIG 

Posizion

e 

Valore 

Offerta 
Base d'asta 

Ribasso 

% 
Ribasso 

1 FARMAC-ZABBAN 9263297A80 1 132.943,91 € 134.347,43 € 1,04470 1.403,52 € 

2 RAYS SPA. 9263298B53 1 470.370,73 € 546.985,18 € 14,00668 76.614,45 € 

3 SVAS BIOSANA S.p.A. 9263299C26 1 592.560,02 € 606.563,58 € 2,30867 14.003,56 € 

4 FARMAC-ZABBAN 9263300CF9 1 210.390,62 € 270.897,84 € 22,33581 60.507,22 € 

5 SVAS BIOSANA S.p.A. 
9263301DC

C 
1 41.621,54 € 43.438,68 € 4,18322 1.817,14 € 

7 FILMAR SRL Con Socio Unico 9263303F72 1 934.063,15 € 
1.168.377,68 

€ 
20,05469 

234.314,53 

€ 

8 FARMAC-ZABBAN 926330404A 1 665.088,57 € 687.736,90 € 3,29317 22.648,33 € 

10 TECNOLOGIE OSPEDALIERE 92633061F0 1 723.213,77 € 778.504,69 € 7,10219 55.290,92 € 

12 FARMAC-ZABBAN 9263308396 1 194.045,39 € 913.005,83 € 78,74653 
718.960,44 

€ 

14 SVAS BIOSANA S.p.A. 926331053C 1 920.629,34 € 942.789,54 € 2,35049 22.160,20 € 

16 FILMAR SRL Con Socio Unico 92633126E2 1 151.765,61 € 513.409,72 € 70,43967 
361.644,11 

€ 

17 MOVE & FIND SOLUTIONS 92633137B5 1 371.659,63 € 422.392,21 € 12,01077 50.732,58 € 

19 FARMAC-ZABBAN 926331595B 1 394.538,64 € 398.817,89 € 1,07298 4.279,25 € 

24 FARMAC-ZABBAN 9263320D7A 1 365.946,06 € 376.524,99 € 2,80962 10.578,93 € 

25 FARMAC-ZABBAN 9263321E4D 1 95.385,35 € 98.075,67 € 2,74311 2.690,32 € 

26 
EUROFARM SPA A SOCIO 

UNICO 
9263322F20 1 33.693,02 € 35.346,58 € 4,67814 1.653,56 € 

31 FARMAC-ZABBAN 9263327344 1 150.345,04 € 151.476,84 € 0,74718 1.131,80 € 

32 ARTSANITY SRL 9263328417 1 293.040,14 € 302.702,40 € 3,19200 9.662,26 € 

36 SVAS BIOSANA S.p.A. 9263332763 1 
1.695.637,76 

€ 

1.995.527,41 

€ 
15,02809 

299.889,65 

€ 

37 FARMAC-ZABBAN 9263333836 1 286.555,18 € 288.895,16 € 0,80998 2.339,98 € 

38 SVAS BIOSANA S.p.A. 9263334909 1 214.463,67 € 233.112,69 € 8,00000 18.649,02 € 

47 SVAS BIOSANA S.p.A. 926334414C 1 704.708,38 € 884.904,46 € 20,36334 
180.196,08 

€ 

 

Highlight



 

Pag. 12 di 12 

 

10) di dare atto che in esito all’aggiudicazioni verranno stipulate Convenzioni della durata di sei mesi 

decorrenti dalla data di stipula della stessa, estendibili di ulteriori 6 (sei) mesi nel caso in cui alla data 

di scadenza i valori massimali risultassero non ancora esauriti; 

11) di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo delle verifiche concernenti il 

possesso dei requisiti ai fini della partecipazione alla gara in capo al predetto aggiudicatario, giusto 

quanto disposto dall’art. 32, comma 7, del D. Lgs n. 50/2016; 

12) di svincolare automaticamente ad avvenuta sottoscrizione del Contratto, ai sensi dell’art. 93, 

comma 6, del D. Lgs. 50/2016, le garanzie provvisorie costituite dagli Operatori Economici 

aggiudicatari a corredo dell’offerta; 

13) di procedere con il presente atto, ai sensi dell’art.93, comma 9, del D. Lgs 50/2016, allo svincolo 

delle garanzie provvisorie presentate dagli Operatori Economici non aggiudicatari, comunque entro 

un termine non superiore a trenta giorni dall'aggiudicazione, anche quando non sia ancora scaduto 

il termine di efficacia della garanzia. 

14) di dare comunicazione dell’esclusione agli offerenti esclusi, ai sensi dell’art. 76 comma 5 lett. b) del 

D. Lgs. 50/2016; 

15) di comunicare l’aggiudicazione della procedura in argomento, ai sensi dell’art. 76 comma 5 lett. a) 

del D. Lgs. 50/2016; 

16) di pubblicare il presente atto sul sito internet www.soresa.it nella sezione “Società 

trasparente/Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti/Determinazioni del Direttore Generale”, ai sensi 

dell’art. 29 comma 1 del D. Lgs. 50/2016. 

Il presente atto è immediatamente esecutivo. 

Il Direttore Generale 

                                                                                                          Ing. Alessandro Di Bello 

Pubblicato il 22.12.2022 Firmato digitalmente da: DI BELLO ALESSANDRO
Data: 22/12/2022 15:16:12



 

 
Pag. 1 di 6

SO.RE.SA S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.118 del 09 giugno 2022 

OGGETTO: II° APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI 

OCCORRENTI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA – INDIZIONE -ID GARA 8592781 

 

Premesso  

- che la Regione Campania in attuazione dell’art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24/12/2003, 

modificato dall’art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n. 24 del 29/12/2005, ha costituito “una 

società per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un progetto 

complessivo, finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e 

finanziario, da integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata 

debitoria del sistema sanitario regionale e per l’equilibrio della gestione corrente del debito della 

sanità”, denominata So.Re.Sa. S.p.A. S.p.A. con sede in Napoli al Centro Direzionale, Isola F/9; 

- che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all’art.1, comma 455, ha statuito che: “ai 

fini del contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le 

regioni possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano 

quali centrali di committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle 

amministrazioni ed enti regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e 

delle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio”; 

- che l’art. 9 del decreto legge n. 66 del 24 aprile 2014 (Misure urgenti per la competitività e la 

giustizia sociale), convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 prevede al comma 1, che: “ 

Nell'ambito dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (…) operante presso l’Autorità per la 

vigilanza dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi è istituito l’elenco dei soggetti 

aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. ed una centrale di committenza per ciascuna 

regione, qualora costituita ai sensi dell’art. 1 comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296” 

ed, al comma 5, che: “ Ai fini del perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica attraverso la 

razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono ovvero 

designano, entro il 31 dicembre 2014, ove non esistente, un soggetto aggregatore secondo 

quanto previsto al comma 1. (…)”; 

- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma 15 dell’art. 6, della 

L.R. n. 28 del 24/12/2003 della Regione Campania, la So.Re.Sa S.p.A. costituisce centrale di 

ALLEGATO 3 BIS



 

 
Pag. 2 di 6

SO.RE.SA S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

committenza regionale ai sensi dell'articolo 3, comma 1, lett. i) del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) ed è soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del 

decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che aggiudica 

appalti pubblici o conclude accordi quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle ASL e AO, 

alle società partecipate in misura totalitaria dalla Regione Campania, ivi comprese quelle in 

house, ad eccezione di EAV Srl e di Sviluppo Campania S.p.A., agli enti anche strumentali della 

Regione, diversi da quelli del trasporto su ferro e su gomma, agli enti locali e alle altre pubbliche 

amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio; 

- che il D.P.C.M. 11 novembre 2014 “Requisiti per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti 

aggregatori (…)” all’art. 1, co. 2, ha stabilito che: “resta comunque ferma l’iscrizione all’elenco 

della Consip S.p.A. e di una centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi 

dell’art. 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ovvero individuata ai sensi del 

medesimo art. 9, comma 5, del decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n. 89/2014”; 

- che con la Delibera Anac n. 643 del 22 settembre 2021, è stata confermata l’iscrizione (già 

disposta con Delibere n.58/2015, 31/2018 e 781/2019), della So.Re.Sa. S.p.A. per la Regione 

Campania nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui al predetto art. 9 del D.L. n. 66 del 24 aprile 

2014 convertito dalla Legge n. 89 del 23 giugno 2014;  

Visti  

- il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- la Determinazione Dirigenziale n.144 del 01/12/2021 e successiva integrazione n. 147 del 

16/12/2021 con cui è stato approvato il piano delle iniziative di gare centralizzate per la fornitura 

di beni e servizi che So.Re.Sa. S.p.A. intende espletare nell’anno 2022 tra le quali è compresa, 

tra le altre, anche l’affidamento della fornitura di “Medicazioni generali”;  

- l’Avviso di pre-informazione pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea con numero 

2021/S 246-649213 del 20 dicembre 2021 e successiva rettifica n. 2021/S 251-666927 del 27 

dicembre 2021; 

- la Determina del Direttore Generale n. 113 del 24/09/2021 e del bando pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale dell’Unione Europea del 24/09/2021 con cui è stato istituito un Sistema Dinamico di 

Acquisizione per la fornitura di Medicazioni ed affini destinati alle AA.SS./ AA.OO./ IRCCS della 

Regione Campania; 

  



 

 
Pag. 3 di 6

SO.RE.SA S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

Atteso che 

- con Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 11 luglio 2018, ai fini dell'attuazione 

di quanto previsto all'art. 9, comma 3, del  decreto  legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89,  sono state individuate le categorie di beni e 

servizi in ordine alle quali le amministrazioni statali centrali e  periferiche, ad esclusione degli 

istituti e scuole di  ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, 

nonché le regioni e gli enti regionali, oltre che i loro consorzi e associazioni, e gli enti del Servizio 

sanitario nazionale, ricorrono a Consip S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori per lo svolgimento 

delle  relative  procedure; 

-   tra le suddette categorie di beni e servizi è inclusa la fornitura di Medicazioni Generali;  

-  sono in scadenza i contratti stipulati dalle Aziende Sanitarie della Regione a seguito di 

adesione, da parte delle stesse, alle Convenzioni di cui alle precedenti procedure di gara 

centralizzate per la fornitura di “Medicazioni Generali”; 

Considerato che  

- per la redazione del Capitolato Tecnico nonché per la definizione dei parametri tecnico-

valutativi si è ritenuto opportuno avvalersi del contributo di clinici esperti nel settore oggetto di 

gara; 

- con nota prot. n. SRA-0016005-2021 del 15/10/2021, So.Re.Sa S.p.A. ha richiesto alla 

Direzione Generale per la tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario 

Regionale presso la Regione Campania, figure professionali dotate di adeguate competenze ed 

esperienze necessarie per la istruttoria della procedura de quo; e che i nominativi sono stati 

comunicati dalla Direzione Generale per la tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema 

Sanitario Regionale presso la Regione Campania con note prot. 2021.0523138 del 22/10/2021 

acquisita agli atti al prot. So.Re.Sa. S.p.A. n. SRA-0016288-2021 del 22/10/2021 e prot. 2021. 

053784; 

- con la Determinazione del Direttore Generale n. 133 del 03/11/2021, sono stati nominati, quali 

esperti del settore, per il supporto tecnico nella procedura i succitati dott.ssa Ilaria Mataro e dott. 

Giovanni Grizzuti; 

- con la Determinazione del Direttore Generale n. 159 del 29 dicembre 2021, è stato indetto il 

I° appalto specifico per la fornitura di Medicazioni Generali e successiva Determinazione di 

rettifica del Direttore Generale n.10 del 21 gennaio 2022; 



 

 
Pag. 4 di 6

SO.RE.SA S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

 

Considerato altresì che 

- ai fini della definizione dei quantitativi da prevedere in gara, è stata condotta una raccolta 

fabbisogni alla quale hanno risposto tutte le Aziende Sanitarie della Regione Campania 

comunicando i rispettivi quantitativi inerenti alla fornitura di “Medicazioni generali”; 

- con interlocuzioni tra So.Re.Sa. S.p.A. e Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il 

Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, agli atti al protocollo So.Re.Sa. S.p.A., sulla 

base dei fabbisogni raccolti, sono state effettuate valutazioni congiunte allo scopo di individuare 

un fabbisogno presuntivamente aderente e congruo rispetto alle necessità regionali, apportando, 

concordemente, i correttivi ritenuti opportuni;  

Ritenuto necessario, al fine di assicurare la continuità della fornitura alle AA.SS., procedere 

all’indizione, nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di “Medicazioni ed 

affini” , del II° appalto specifico ai sensi dell’art. 55 del D.lgs. n. 50/2016 per l’affidamento della 

fornitura di “Medicazioni generali occorrenti alle AA.SS. della Regione Campania” suddiviso in n. 

50 lotti, per un importo complessivo presunto dell’appalto, calcolato ai sensi dell’art.35 c. 4 del 

Codice, pari a € 22.156.843,84 IVA esclusa; 

Dato Atto  

- che i prodotti oggetto dell’appalto saranno aggiudicati ai sensi dei seguenti criteri: 

 criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art.95 comma 2 del Decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici; 

 limitatamente ai lotti 30-31-32-33-34-35-49-50: criterio minor prezzo ai sensi dell’art. 95 

comma 4 lett. b) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici, 

in quanto il livello di standardizzazione per tali prodotti è particolarmente elevato ed i 

requisiti minimi sono stati fissati in maniera tale da consentire, in fase di valutazione di 

conformità tecnica, una adeguata selezione dei prodotti qualitativamente più adeguati; 

- che la suddetta procedura di gara sarà interamente gestita con sistemi telematici ai sensi 

dell’art. 58 del Codice; 

- che in esito all’aggiudicazione, con gli operatori economici risultati aggiudicatari verrà stipulata 

una Convenzione che avrà una durata di 6 mesi, decorrente dalla data di stipula della stessa, 

estendibile di ulteriori 6 (sei) mesi nel caso in cui alla data di scadenza i valori massimali 



 

 
Pag. 5 di 6

SO.RE.SA S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

risultassero non ancora esauriti e che entro tale periodo le Aziende del SSR della Regione 

Campania, a seguito dell’adesione alla Convenzione stipulata da So.Re.Sa S.p.A. potranno 

emettere ordinativi di Fornitura di durata pari a 36 mesi; 

Ritenuto di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 

co. 14 del D.lgs. 50/2016, fino alla aggiudicazione efficace il Dott. Lucio Cannavale, in servizio 

presso So.Re.Sa. S.p.A. che ha dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche 

potenziale, di interessi. 

Tanto premesso, il Direttore Generale, in virtù dei poteri conferitigli con verbale del Consiglio di 

Amministrazione del 15 novembre 2021,  

DETERMINA 

per i motivi citati in premessa, che si intendono integralmente richiamati  

1) di indire nell’ambito del sistema dinamico di acquisizione per la fornitura di “Medicazioni ed 

affini”, il II° appalto specifico, ai sensi dell’art. 55 del D.lgs. n. 50/2016, per l’affidamento della 

fornitura di “Medicazioni generali occorrenti alle AA.SS. della Regione Campania” suddiviso in n. 

50 lotti, di cui all’allegato sub 1 al presente provvedimento, per un importo complessivo presunto 

dell’appalto, calcolato ai sensi dell’art.35 c. 4 del Codice, pari € 22.156.843,84 IVA esclusa; 

2) di dare atto che l’appalto sarà aggiudicato secondo i seguenti criteri: 

 criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art.95 comma 2 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50, Codice dei contratti pubblici; 

 limitatamente ai lotti 30-31-32-33-34-35-49-50: criterio minor prezzo ai sensi dell’art. 95 

comma 4 lett. b) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici, 

in quanto il livello di standardizzazione per tali prodotti è particolarmente elevato ed i 

requisiti minimi sono stati fissati in maniera tale da consentire, in fase di valutazione di 

conformità tecnica, una adeguata selezione dei prodotti qualitativamente più adeguati; 

3) di dare atto che in esito all’aggiudicazione, con gli operatori economici risultati aggiudicatari 

verrà stipulata una Convenzione che avrà una durata di 6 mesi, decorrenti dalla data di stipula 

della stessa, estendibili di ulteriori 6 (sei) mesi nel caso in cui alla data di scadenza i valori 

massimali risultassero non ancora esauriti e che entro tale periodo le Aziende del SSR della 

Regione Campania, a seguito dell’adesione alla Convenzione stipulata da So.Re.Sa S.p.A. 

potranno emettere ordinativi di Fornitura di durata pari a 36 mesi; 



 

 
Pag. 6 di 6

SO.RE.SA S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

4) di invitare a presentare offerta gli operatori economici, di cui all’allegato sub 2 “Elenco 

Operatori economici da invitare al II appalto specifico – Medicazioni Generali”, ammessi al 

Sistema alla data del presente provvedimento; 

5) di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 co. 14 

del D.lgs. 50/2016, fino alla aggiudicazione efficace il Dott. Lucio Cannavale, in servizio presso 

So.Re.Sa. S.p.A.; 

6) di pubblicare gli atti della presente procedura di gara sul portale So.Re.Sa. S.p.A. alla sezione 

“Società Trasparente/Bandi di gara e contratti” e sulla piattaforma informatica del Ministero delle 

infrastrutture e dei trasporti “Osservatorio Contratti Pubblici” 

(https://www.serviziocontrattipubblici.it) ai sensi dell’art. 29, comma1, del D.lgs. su indicato; 

7) di dare atto che le aziende sanitarie regionali interessate potranno adottare, nel periodo 

strettamente necessario all’espletamento della nuova gara centralizzata, nelle more della stipula 

dei contratti derivanti dall’aggiudicazione della procedura in oggetto, i provvedimenti ritenuti più 

opportuni, in osservanza della normativa vigente, atti a garantire la continuità delle prestazioni 

oggetto della fornitura di che trattasi;  

8) di pubblicare il presente atto sul sito https://www.soresa.it/, nella sezione “società 

trasparente/ provvedimenti/provvedimenti dirigenti/determinazioni”, ai sensi dell’art. 29 comma 

1, D. Lgs. 50/2016. 

Il presente atto è immediatamente esecutivo. 

Il Direttore Generale 

Ing. Alessandro Di Bello 

Pubblicato il 09.06.2022 

Firmato
digitalmente da
DI BELLO
ALESSANDRO
C=IT



CIG Lotto
Sub

Lotto

CND

indicativa
Descrizione CND Descrizione UM Misure indicative

 Prezzo Base

d'Asta per UM 

Fabbisogni

(36 MESI)
 Valora a Base d'Asta 

9263297A80 1 0 M030101 Bende in garza idrofila Bende di garza idrofila non orlate e non sterili 134.347,43 €                      

1 5 cm x 5 m 0,08827 €           317.550 28.030,14 €                         

2 7 cm x 5 m 0,10542 €           202.950 21.394,99 €                         

3 10 cm x 5 m 0,13836 €           613.800 84.922,30 €                         

9263298B53 2 0 M030101 Bende in garza idrofila Bende di garza idrofila orlate e non sterili 546.985,18 €                      

1 1 cm x 5 m 0,11256 €           52.350 5.892,52 €                           

2 2 cm x 5 m 0,18533 €           79.650 14.761,14 €                         

3 5 cm x 5 m 0,09807 €           427.350 41.910,21 €                         

4 10 cm x 5 m 0,17346 €           857.100 148.672,57 €                      

5 15 cm x 5 m 0,25641 €           640.500 164.230,61 €                      

6 20 cm x 5 m 0,36708 €           467.250 171.518,13 €                      

9263299C26 3 0 M030101 Bende in garza idrofila Bende di garza idrofila tipo Cambric non sterile 606.563,58 €                      

1 1 cm x 5 m 0,05775 €           78.600 4.539,15 €                           

2 2 cm x 5 m 0,07350 €           85.200 6.262,20 €                           

3 5 cm x 5 m 0,09992 €           389.850 38.953,03 €                         

4 7 cm x 5 m 0,18959 €           273.750 51.899,72 €                         

5 10 cm x 5 m 0,18959 €           900.450 170.714,51 €                      

6 15 cm x 5 m 0,36509 €           522.600 190.793,42 €                      

7 20 cm x 5 m 0,43554 €           329.250 143.401,55 €                      

9263300CF9 4 0 M03020201 Bende medicate con zinco ossido Bende elastiche all'ossido di zinco 270.897,84 €                      

1 10 cm x 5 m (in tensione) 1,88307 €           96.990 182.638,96 €                      

2 10 cm x 7 m (in tensione) 2,55823 €           34.500 88.258,88 €                         

9263301DCC 5 0 M03020201 Bende medicate con zinco ossido Bende anelastiche all'ossido di zinco 43.438,68 €                        

1 7 cm x 5 m 1,67606 €           7.500 12.570,44 €                         

2 10 cm x 5 m 1,67580 €           18.420 30.868,24 €                         

9263302E9F 6 0 M0303010101
Bende elastiche di fissaggio non adesive 

monoestensibili

Bende elastiche in cotone e poliammide non adesive e 

monoestensibili
411.586,05 €                      

1 4 cm x 4/5 m (in tensione) 0,10119 €           100.440 10.163,90 €                         

2 6 cm x 4/5 m (in tensione) 0,11145 €           193.272 21.539,58 €                         

3 8 cm x 4/5 m (in tensione) 0,14476 €           80.820 11.699,15 €                         

4 10 cm x 4/5 m (in tensione) 0,19600 €           1.114.620 218.465,52 €                      

5 12 cm x 4/5 m (in tensione) 0,21137 €           50.220 10.614,75 €                         

6 20 cm x 4/5 m (in tensione) 0,37790 €           368.100 139.103,15 €                      

 9263303F72 7 0 M0303010203
Bende elastiche di fissaggio autoadesive bi-

estensibili
Benda elastica di fissaggio autoadesiva bi-estensibile 1.168.377,68 €                   

1 6 cm x 4/5 m (in tensione) 1,08885 €           278.280 303.005,18 €                      

2 10 cm x 4/5 m (in tensione) 1,37067 €           631.350 865.372,50 €                      

 926330404A 8 0 M03030103 Reti tubulari Reti tubolari elastiche non sterili 687.736,90 €                      

1 50 m (in tensione) calibro 1 0,02818 €           380.115 10.712,40 €                         

2 50 m (in tensione) calibro 2 0,03717 €           471.750 17.534,95 €                         

3 50 m (in tensione) calibro 3 0,04486 €           664.494 29.806,54 €                         

2 Bende di garza idrofila orlate e non sterili Pz

1 Bende di garza idrofila non orlate e non sterili Pz

4 Bende elastiche all'ossido di zinco Pz

3 Bende di garza idrofila tipo Cambric non sterile Pz

6
Bende elastiche in cotone e poliammide non adesive e 

monoestensibili
Pz

5 Bende anelastiche all'ossido di zinco Pz

7 Benda elastica di fissaggio autoadesiva bi-estensibile Pz

II° APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI OCCORRENTI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA 

allegato sub 1 alla determina



4 50 m (in tensione) calibro 4 0,05124 €           841.035 43.094,63 €                         

5 50 m (in tensione) calibro 5 0,05970 €           933.540 55.735,14 €                         

6 25 m (in tensione) calibro 6 0,10710 €           1.418.355 151.905,82 €                      

7 25 m (in tensione) calibro 7 0,12453 €           840.525 104.670,58 €                      

8 25 m (in tensione) calibro 8 0,13482 €           610.935 82.366,26 €                         

9 25 m (in tensione) calibro 9 0,18858 €           485.115 91.482,99 €                         

10 25 m (in tensione) calibro 10 0,23470 €           427.905 100.427,59 €                      

926330511D 9 0 M03030201 Maglie tubulari
Maglie tubolari elastiche in cotone (min 65%) paraffinate 

non sterili
131.322,30 €                      

1 3 cm x 30 m 0,10200 €           52.044 5.308,49 €                           

2 5 cm x 30 m 0,15860 €           76.710 12.166,21 €                         

3 7 cm x 30 m 0,20740 €           108.378 22.477,60 €                         

4 10 cm x 30 m 0,20280 €           111.756 22.664,12 €                         

5 15 cm x 30 m 0,43310 €           79.920 34.613,35 €                         

6 20 cm x 30 m 0,59780 €           57.030 34.092,53 €                         

92633061F0 10 0 M03030201 Maglie tubulari
Maglie tubolari elastiche bi-estensibili in viscosa elastan e 

poliammide
778.504,69 €                      

1 5 cm x 5 m 2,28142 €           84.525 192.836,74 €                      

2 7 cm x 5 m 3,19398 €           77.616 247.904,21 €                      

3 10 cm x 5 m 4,56283 €           74.025 337.763,74 €                      

92633072C3 11 0 M03030201 Maglie tubulari in spugna Maglia tubolare sotto gesso in spugna 125.519,14 €                      

11 1 Maglia tubolare sotto gesso in spugna m 7 cm x 10 m 0,45429 €           276.300 125.519,14 €                      

9263308396 12 0 M0304010101
Bende elastiche compressive non adesive a 

corta estensibilità (< 70%)

Bende elastiche compressive non adesive in cotone 

minimo 60%   estensibilità 50%
913.005,83 €                      

1 6 cm x 4/5 m (in tensione) 0,77469 €           157.140 121.734,79 €                      

2 8 cm x 4/5 m (in tensione) 0,94500 €           112.290 106.114,05 €                      

3 10 cm x 4/5 m (in tensione) 1,26563 €           333.090 421.568,90 €                      

4 12 cm x 4/5 m (in tensione) 1,52460 €           172.890 263.588,09 €                      

9263309469 13 0 M0304010102
Bende elastiche compressive non adesive a 

media estensibilità (70-140%)

Bende elastiche compressive non adesive in cotone (min 

50%) a estensibilità compresa tra 70 e 140% 
685.133,50 €                      

1 5 cm x 4/5 m (in tensione) 0,23058 €           267.090 61.585,61 €                         

2 10 cm x 4/5 m (in tensione) 0,44835 €           731.490 327.963,54 €                      

3 15 cm x 4/5 m (in tensione) 0,64050 €           461.490 295.584,35 €                      

9263309469 14 0 M0304010103
Bende elastiche compressive non adesive a 

lunga estensibilità (> 140%)

Bende elastiche compressive non adesive in cotone (min 

70%), a   estensibilità >140% 
942.789,54 €                      

1 5 cm x 7 m (in tensione) 1,06330 €           117.300 124.725,09 €                      

2 10 cm x 7 m (in tensione) 1,61411 €           237.180 382.835,20 €                      

3 15 cm x 7 m (in tensione) 2,25204 €           193.260 435.229,25 €                      

926331160F 15 0 M0304010201 Bende elastiche compressive coesive
Sistema di bende elastiche compressive coesive a 

estensibilità < 70%
156.114,14 €                      

1  10 cm x 7m -po “normale” 1,44390 €           53.940 77.883,80 €                         

2  10 cm x 7m -po “lite” 1,44390 €           54.180 78.230,34 €                         

8 Reti tubolari elastiche non sterili m

10
Maglie tubolari elastiche bi-estensibili in viscosa elastan e 

poliammide
m

9
Maglie tubolari elastiche in cotone (min 65%) paraffinate 

non sterili
m

13
Bende elastiche compressive non adesive in cotone (min 

50%) a estensibilità compresa tra 70 e 140% 
Pz

12
Bende elastiche compressive non adesive in cotone minimo 

60%   estensibilità 50%
m

15
Sistema di bende elastiche compressive coesive a 

estensibilità < 70%
Pz

14
Bende elastiche compressive non adesive in cotone (min 

70%), a   estensibilità >140% 
Pz



92633126 E2 16 0 M0304010202
Bende elastiche compressive coesive a media 

estensibilità (70-140%)

Bende elastiche compressive coesive in cotone (min 80%) a 

estensibilità compresa tra 70 e 140%
513.409,72 €                      

1 7,5 cm x 4/10 m (in tensione) 0,64626 €           123.720 79.955,84 €                         

2 10 cm x 4/10 m (in tensione) 0,86173 €           239.742 206.592,56 €                      

3 15 cm x 4/10 m (in tensione) 1,29266 €           175.500 226.861,32 €                      

92633137B5 17 0 M0304010301
Bende elastiche compressive adesive a corta 

estensibilità (≤ 70%)

Bende elastiche compressive in cotone adesive, 

estensibilità del 50%
422.392,21 €                      

1 8 cm x 5 m (in tensione) 2,03678 €           20.280 41.305,92 €                         

2 10 cm x 5 m (in tensione) 2,24175 €           169.995 381.086,29 €                      

9263314888 18 0 M0304010302
Bende elastiche compressive adesive a media 

estensibilità (70-140%)

Bende elastiche compressive adesive a estensibilità 

compresa tra 70 e 140%
465.773,46 €                      

1 6 cm x 5 m (in tensione) 1,45500 €           24.600 35.793,00 €                         

2 10 cm x 5 m (in tensione) 2,13500 €           149.052 318.226,02 €                      

3 15 cm x 5 m (in tensione) 2,56200 €           43.620 111.754,44 €                      

926331595B 19 0 M030402010101
Bende elastiche di sostegno non adesive ad 

alta estensibilità monoestensibili

Bende elastiche di sostegno in cotone e/o sintetico ed 

elastomero, estensibilità del 180%
398.817,89 €                      

1 8 cm x 7 m (in tensione) 1,24268 €           22.320 27.736,51 €                         

2 10 cm x 7 m (in tensione) 1,65250 €           99.150 163.845,68 €                      

3 12 cm x 7 m (in tensione) 1,85745 €           111.570 207.235,70 €                      

 9263316A2E 20 0 M030501
Bendaggi pronti per immobilizzazione di spalla, 

braccio e clavicola

Bendaggi pronti per immobilizzazione di spalla, clavicola e 

braccio
549.428,96 €                      

1 SMALL 3,44610 €           33.120 114.134,83 €                      

2 MEDIUM 3,44610 €           45.780 157.762,46 €                      

3 LARGE 3,44610 €           46.116 158.920,35 €                      

4 EXTRA-LARGE 3,44610 €           34.419 118.611,32 €                      

 9263317B01 21 0 M03050201 Bende e stecche in gesso naturale
Bende a gesso su garza di cotone idrofilo con tempo di 

presa iniziale di massimo 3 minuti
797.008,61 €                      

1 10 cm x 3 m 0,51240 €           349.770 179.222,15 €                      

2 15 cm x 3 m 0,75579 €           372.510 281.539,33 €                      

3 20 cm x 3 m 1,02480 €           328.110 336.247,13 €                      

 9263318BD4 22 0 M03050201 Bende e stecche in gesso naturale
Bende a gesso su garza di cotone idrofilo con tempo di 

presa iniziale di massimo 5 minuti
588.390,40 €                      

1 10 cm x 3 m 0,43680 €           225.120 98.332,42 €                         

2 12 cm x 4 m 0,73206 €           92.190 67.488,61 €                         

3 15 cm x 2 m 0,45313 €           185.520 84.064,21 €                         

4 15 cm x 3 m 0,63284 €           210.120 132.971,29 €                      

5 20 cm x 2 m 0,57330 €           195.690 112.189,08 €                      

6 20 cm x 3 m 0,84231 €           110.820 93.344,79 €                         

 9263319CA7 23 0 M03050201 Bende e stecche in gesso naturale Stecche gessate in garza di cotone 767.465,78 €                      

1 15 cm x 20 m 18,40020 €         17.910 329.547,58 €                      

2 20 cm x 20 m 23,96925 €         18.270 437.918,20 €                      

9263320D7A 24 0 M03050202 Bende e stecche in gesso sintetico Bendaggi rigidi in stecche impregnate di resina sintetica 376.524,99 €                      

17
Bende elastiche compressive in cotone adesive, estensibilità 

del 50%
Pz

16
Bende elastiche compressive coesive in cotone (min 80%) a 

estensibilità compresa tra 70 e 140%
m

19
Bende elastiche di sostegno in cotone e/o sintetico ed 

elastomero, estensibilità del 180%
Pz

18
Bende elastiche compressive adesive a estensibilità 

compresa tra 70 e 140%
Pz

21
Bende a gesso su garza di cotone idrofilo con tempo di 

presa iniziale di massimo 3 minuti
Pz

20
Bendaggi pronti per immobilizzazione di spalla, clavicola e 

braccio
Pz

23 Stecche gessate in garza di cotone Pz

22
Bende a gesso su garza di cotone idrofilo con tempo di 

presa iniziale di massimo 5 minuti
Pz



1 7,5 cm x 20/30 cm 2,36985 €           29.196 69.190,14 €                         

2 10 cm x 70/80 cm 4,59879 €           30.096 138.405,18 €                      

3 12,5 cm x 70/80 cm 5,73888 €           29.436 168.929,67 €                      

9263321E4D 25 0 M03050202 Bende e stecche in gesso sintetico
Bende in fibra di vetro impregnate di resina sintetica per 

immobilizzazioni rigide
98.075,67 €                        

1 2,5 cm x 3,6 m 1,58844 €           1.860 2.954,50 €                           

2 5 cm x 3,6 m 1,58844 €           11.220 17.822,30 €                         

3 7 cm x 3,6 m 1,93431 €           10.434 20.182,59 €                         

4 10 cm x 3,6 m 2,29299 €           16.554 37.958,16 €                         

5 12,5 cm x 3,6 m 2,63886 €           7.260 19.158,12 €                         

 9263322F20 26 0 M03050202 Bende e stecche in gesso sintetico
Bende in fibra di vetro impregnate di resina sintetica per 

immobilizzazioni semi-rigide
35.346,58 €                        

1 2,5 cm x 3,6 m 1,58844 €           2.112 3.354,79 €                           

2 5 cm x 3,6 m 1,58844 €           2.079 3.302,37 €                           

3 7 cm x 3,6 m 1,93431 €           2.805 5.425,74 €                           

4 10 cm x 3,6 m 2,29299 €           6.006 13.771,70 €                         

5 12,5 cm x 3,6 m 2,63886 €           3.597 9.491,98 €                           

 9263323FF3 27 0 M03050202 Bende e stecche in gesso sintetico
Bendaggi sintetici senza fibra di vetro impregnati di resina 

poliuretanica
173.699,26 €                      

1 2,5 cm x 3,6 m 1,36500 €           19.257 26.285,81 €                         

2 5 cm x 3,6 m 1,44144 €           9.060 13.059,45 €                         

3 7 cm x 3,6 m 1,61616 €           8.520 13.769,68 €                         

4 10 cm x 3,6 m 1,94376 €           22.560 43.851,23 €                         

5 12,5 cm x 3,6 m 2,26044 €           9.840 22.242,73 €                         

6 15 cm x 3,6 m 2,71908 €           20.040 54.490,36 €                         

 92633240CB 28 0 M03050202 Bende e stecche in gesso sintetico
Stecche pronte in resina poliuretanica con tempo di presa 

non superiore ai 6 minuti
1.564.300,82 €                   

1 5 cm x 4 m 29,48400 €         5.532 163.105,49 €                      

2 7 cm x 4 m 32,76000 €         5.502 180.245,52 €                      

3 10 cm x 4 m 41,27813 €         9.762 402.957,06 €                      

4 12,5 cm x 4 m 46,52025 €         4.362 202.921,33 €                      

5 15 cm x 4 m 53,07094 €         8.262 438.472,09 €                      

6 20 cm x 4 m 27,84600 €         6.342 176.599,33 €                      

926332519E 29 0 M030503 Sistema di trazione cutanea Sistemi di trazione cutanea 123.064,58 €                      

1 ADULTI 2,62605 €           25.800 67.752,09 €                         

2 PEDIATRICA 2,62605 €           21.063 55.312,49 €                         

 9263326271 30 0 M030505 Splint e stecche di Zimmer
Sistemi di contenzione per fratture o interventi di setto-

rinoplastica
118.391,30 €                      

1 SMALL 5,38020 €           4.401 23.678,26 €                         

2 MEDIUM 5,38020 €           6.602 35.517,39 €                         

3 LARGE 5,38020 €           11.003 59.195,65 €                         

9263327344 31 0 M030505 Splint e stecche di Zimmer Sistemi di contenzione in alluminio per fratture delle dita 151.476,84 €                      

1 SMALL 0,44835 €           112.734 50.544,29 €                         

2 MEDIUM 0,44835 €           109.194 48.957,13 €                         

25
Bende in fibra di vetro impregnate di resina sintetica per 

immobilizzazioni rigide
Pz

24 Bendaggi rigidi in stecche impregnate di resina sintetica Pz

27
Bendaggi sintetici senza fibra di vetro impregnati di resina 

poliuretanica
Pz

26
Bende in fibra di vetro impregnate di resina sintetica per 

immobilizzazioni semi-rigide
Pz

29 Sistemi di trazione cutanea kit

28
Stecche pronte in resina poliuretanica con tempo di presa 

non superiore ai 6 minuti
kit

31 Sistemi di contenzione in alluminio per fratture delle dita kit

30
Sistemi di contenzione per fratture o interventi di setto-

rinoplastica
kit



3 LARGE 0,44835 €           115.926 51.975,42 €                         

 9263328417 32 0 M030506 Ferule Ferule 302.702,40 €                      

32 1 Ferule Pz MISURA UNICA 38,22000 €         7.920 302.702,40 €                      

92633294EA 33 0 T0399 Copri ferule Copri ferule 104.600,10 €                      

33 1 Copri ferule Pz MISURA UNICA 3,19000 €           32.790 104.600,10 €                      

 92633305BD 34 0 M030599 Sistemi e prodotti per immobilizzazione - altri Splint monouso in cartone rigido per immobilizzazione arti 441.238,93 €                      

1 SMALL 7,04550 €           21.690 152.816,90 €                      

2 MEDIUM 5,05995 €           14.730 74.533,06 €                         

3 LARGE 6,78930 €           25.770 174.960,26 €                      

4 EXTRA-LARGE 1,85640 €           20.970 38.928,71 €                         

9263331690 35 0 M030599 Sistemi e prodotti per immobilizzazione - altri Docce in compensato per immobilizzazione mano e polso 176.904,00 €                      

1 SMALL 1,57500 €           23.100 36.382,50 €                         

2 MEDIUM 1,57500 €           33.360 52.542,00 €                         

3 LARGE 1,57500 €           32.160 50.652,00 €                         

4 EXTRA-LARGE 1,57500 €           23.700 37.327,50 €                         

9263332763 36 0 M010101 Cotone idrofilo Cotone idrofilo 1.995.527,41 €                   

1 250 g 1,40910 €           13.260 18.684,67 €                         

2 500g 2,39547 €           181.500 434.777,81 €                      

3 1 Kg 4,50912 €           341.988 1.542.064,93 €                   

9263333836 37 0 M0201020101 Garze in cotone piegate senza filo Rx sterili Zaffi per tamponamento senza filo Rx sterili 288.895,16 €                      

1 5 x 5 cm 0,55853 €           144.900 80.931,00 €                         

2 7 x 5 cm 0,75579 €           103.896 78.523,56 €                         

3 10 x 5 cm 1,01714 €           127.260 129.440,60 €                      

9263334909 38 0 M0201030201 Garze in cotone cucite con filo Rx sterili Lunghetta sterile con filo Rx 233.112,69 €                      

38 1 Lunghetta sterile con filo Rx Pz 2,5 X 100 cm 0,41510 €           561.582 233.112,69 €                      

92633359DC 39 0 M0201050202 Tamponi di garza con filo Rx non sterili Tamponi di garza con filo Rx non sterili 88.477,33 €                        

1 Ǿ10 mm 0,02479 €           450.573 11.168,51 €                         

2 Ǿ25 mm 0,02978 €           397.500 11.838,84 €                         

3 Ǿ30mm 0,03356 €           543.456 18.239,58 €                         

4 Ǿ40 mm 0,03785 €           379.800 14.376,78 €                         

5 Ǿ50 mm 0,03945 €           493.800 19.482,46 €                         

6 Ǿ60 mm 0,04343 €           307.905 13.371,16 €                         

9263336AAF 40 0 M0201050202 Tamponi di garza con filo Rx non sterili Tamponi rigidi con filo Rx non sterili 11.779,64 €                        

1 Ǿ12 mm 0,01845 €           259.800 4.792,37 €                           

2 Ǿ15 mm 0,01998 €           349.650 6.987,27 €                           

9263337B82 41 0 M0202010201 Garze in TNT piegate con filo Rx sterili Garze in TNT con filo Rx sterili 828.012,92 €                      

1 10 cm x 60 cm 0,16275 €           587.010 95.535,23 €                         

2 20 cm x 30 cm 0,16556 €           1.161.450 192.283,85 €                      

3 40 cm x 40 cm 0,25620 €           775.560 198.698,47 €                      

4 45 cm x 70 cm 0,40797 €           837.060 341.495,37 €                      

9263338C55 42 0 M020301 Garze allo iodoformio Garze allo iodoformio non sterili 469.266,69 €                      

35 Docce in compensato per immobilizzazione mano e polso Pz

34 Splint monouso in cartone rigido per immobilizzazione arti Pz

37 Zaffi per tamponamento senza filo Rx sterili Pz

36 Cotone idrofilo Pz

Garze in TNT con filo Rx sterili Pz

40 Tamponi rigidi con filo Rx non sterili Pz

39 Tamponi di garza con filo Rx non sterili Pz

41

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight



42 1 Garze allo iodoformio non sterili Pz 25 cm x 60 cm 1,52439 €           307.839 469.266,69 €                      

9263340DFB 43 0 M02030201 Garze impregnate senza antisettico Bende sterili impregnate di paraffina senza antisettico 79.803,36 €                        

43 1 Bende sterili impregnate di paraffina senza antisettico Pz 10 cm x 7 m 3,16680 €           25.200 79.803,36 €                         

 9263341ECE 44 0 M02030201 Garze impregnate senza antisettico Garze sterili impregnate di paraffina senza antisettico 27.292,51 €                        

44 1 Garze sterili impregnate di paraffina senza antisettico Pz 10 cm x 10 cm 0,07202 €           378.960 27.292,51 €                         

9263342FA1 45 0 M02030202 Garze impregnate con antisettico Bende sterili impregnate di paraffina con antisettico 416.446,55 €                      

45 1 Bende sterili impregnate di paraffina con antisettico Pz 15 cm x 1 m 1,95201 €        213.342 416.446,55 €                      

9263343079 46 0 M02030202 Garze impregnate con antisettico Garze sterili impregnate di paraffina con antisettico 82.888,31 €                        

46 1 Garze sterili impregnate di paraffina con antisettico Pz 10 cm x 10 cm 0,17793 €           465.840 82.888,31 €                         

926334414C 47 0 M050102 Cerottini medicati Cerotti in TNT 884.904,46 €                      

1 5 cm x 7 cm 0,03683 €           2.084.628 76.782,08 €                         

2 8 cm x 15 cm 0,12628 €           1.395.177 176.186,99 €                      

3 10 cm x 10 cm 0,10524 €           1.413.930 148.795,98 €                      

4 10 cm x 25 cm 0,26309 €           839.622 220.895,62 €                      

5 10 cm x 30 cm 0,31571 €           830.655 262.243,79 €                      

92633462F2 48 0 M0599 Cerotti-altri Cerotti di fissaggio 502.642,92 €                      

1 2 cm x 300 cm 3,44262 €           62.640 215.645,90 €                      

2 4 cm x 150 cm 3,44262 €           83.366 286.997,02 €                      

 92633473C5 49 0 M9002
Spray protettivi e lubrificanti spray, gel, liquidi 

e in crema
Film barriera ad elevata protezione 390.467,94 €                      

1 2-3 ml 0,86268 €           215.580 185.976,55 €                      

2 0,3-1,0 ml 0,86268 €           237.042 204.491,39 €                      

9263348498 50 0 Salviette imbevute per il lavaggio del paziente 85.990,97 €                        

50 1 Salviette imbevute per il lavaggio del paziente Pz 20 x 30 cm 0,05124 €           1.678.200 85.990,97 €                         

22.156.843,84 €                 

49 Film barriera ad elevata protezione ml

48 Cerotti di fissaggio Pz

47 Cerotti in TNT Pz



Ragione Sociale Provincia

DELTA MED SPA Mantova

EFFEBI HOSPITAL sas Padova

SVAS BIOSANA S.p.A. Napoli

RAYS SPA. Ancona

MOLNLYCKE HEALTH CARE S.R.L. Milano

MEDICAL S.P.A. Sassari

LOHMANN & RAUSCHER Padova

Sofar Spa Milano

F.A.S.E. Barletta-Andria-Trani

MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIPERSONALE Firenze

FARMAC-ZABBAN Bologna

L. Molteni & C. dei F.lli Alitti Sociètà di esercizio Firenze

IBSA FARMACEUTICI ITALIA S.R.L. Lodi

CO.DI.SAN. Commercio Distribuzione Sanitari S.p.A. Catania

BAXTER Roma

Convatec Italia S.r.l. Roma

3M ITALIA SRL Milano

Coloplast Bologna

Fidia Farmaceutici Padova

ID & CO S.R.L. Milano

BENEFIS S.R.L. Genova

TECSUD s.r.l. Napoli

BEMAR ITALIA SRL Napoli

FARMACEUTICI DAMOR S.P.A. Napoli

Assut Europe SpA Roma

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SpA Roma

B.BRAUN MILANO S.p.A. Milano

SMITH & NEPHEW S.R.L. Monza e della Brianza

Ditta Luigi Salvadori S.p.A. Firenze

NEOPHARMED GENTILI S.P.A. Milano

IMED SRL Napoli

INTEGRA LIFESCIENCES ITALY SRL Milano

lume import Roma

ab medica Milano

ERBAGIL S.R.L. Benevento

VISIOCARE SRL Chieti

EUROFARM SPA A SOCIO UNICO Catania

SEDA SPA Milano

TEGEA SRL Bologna

Dealfa s.r.l. Milano

CARDINAL HEALTH ITALY 509 S.R.L. Roma

EVOLUZIONE SRL Roma

II° APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI 

OCCORRENTI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA

Allegato sub 2 Determina di Indizione



URGO MEDICAL S.R.L. Milano

Gi.Mi. Medical srl Bologna

E.MEDICAL S.R.L. Napoli

ARTSANITY SRL Treviso

MASCIA BRUNELLI SPA Milano

FERMED SRL Napoli

MANZOMED s.r.l. Salerno

Around Medical Napoli

Hachiko Medical srl Foggia

Bio Sud Medical Systems srl Bari

Alfamed sas Napoli

MABE SRL Como

HOSPOTICA Roma

L.P. PHARM Napoli

Essity Italy S.p.a. Lucca

MEDIFOR SRL Napoli

PIKDARE S.P.A. Como

SANTEX SPA Milano

MEDICAL SERVICE Salerno

FRA PRODUCTION Asti

TECNOLOGIE OSPEDALIERE Caserta

PROFESSIONAL DIETETICS S.P.A. Milano

ASA SRL Caltanissetta

BIOMEDICA ITALIA S.R.L. Milano

FILMAR SRL Con Socio Unico Torino

Provital S.r.l. Società Unipersonale Sassari

Pizzocri s.r.l. San Marino

VISMEDERI PHARMA S.R.L. Siena

PAUL HARTMANN S.P.A. Verona

MOVE & FIND SOLUTIONS Cuneo

Antinfortunistica La Luna Srl Vicenza



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

"SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO
CASERTA

nl
j

tesfA'C

U.O.C, Provveditorato ed Economato

Spett.le FARMAC ZABBAN

A MEZZO PEC

OGGETTO: fornitura di OVATTA DI COTONE IDROFILO - Determina Dirigenziale n.

689/2022.

In riferimento all'oggetto e facendo seguito alla richiesta della Farmacia Ospedaliera

{prot. 35586/1/2022), si chiede a Codesta Ditta, affidataria del contratto n. 46000120177 -

CIG ZDC380ACCB di confermare la propria disponibilità ad eseguire, agli stessi patti e

condizioni economiche di cui alia precedente aggiudicazione ex Determina 689/2022 {lotto 6

- voci a) e b) corrispondenti all'ex Lotto 1 voci a) e b) dello Determino So.Re.So. 133/2019), la

medesima fornitura per il fabbisogno bimestrale determinato dalla precitata UOC Farmacia

Ospedaliera:

■ Ovatta di cotone idrofilo - 500 g - fabbisogno bimestrale 160 (prezzo unit. €2,70 a sa)

» Ovatta di cotone idrofilo - 1 kg - fabbisogno bimestrale 700 - (prezzo unit. €3,00/kg)

Tanto si richiede nelle more della conclusione dei contratti correlati alla intervenuta

aggiudicazione So.Re.Sa. n. 271 del 22/12/2022 [lotto n. 36), stante l'improcrastinabile

necessità di salvaguardare la continuità assistenziale.

Si prevede, sin da ora, apposita clausola risolutiva espressa, qualora la citata So.Re.Sa.

S.p.A. definisca il relativo Appalto Specifico.

Restasi in attesa di riscontro.

Cordialmente.

^C.^11 Direttore/./. / j

UOC PriAvej^itorato-E(|òm)mat

QppmJàóDottiss 1

u
V

U.O.C. Provveditorato ed Economato AORN Sant'Anno  e San Sebastiano - Caserta

Via Palasciono 81100-Caserta - Tel. 0823/232462

e-mail: provveditorato@ospedale.caserta.it

PEC: provveditorato(a)ospedalecasertapec.it

U
O

C
 A

ffa
ri 

G
en

er
al

i -
 U

ffi
ci

o 
P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
- 

P
ro

t. 
00

02
23

3/
u 

de
l 2

4/
01

/2
02

3 
10

.2
7 

R
eg

is
tr

at
o 

da
:  

U
ffi

ci
o 

P
ro

to
co

llo

*2
4/

01
/2

02
3 

10
.2

7-
20

23
00

02
23

3*

ALLEGATO 4



Rif: POSTA CERTIFICATA: FORNITURA DI OVATTA DI COTONE IDROFILO -
DET. DIRIGENZIALE N. 689/2022

Da ufficio.gare@cert.farmaczabban.it <ufficio.gare@cert.farmaczabban.it>
A provveditorato@ospedalecasertapec.it <provveditorato@ospedalecasertapec.it>
Data mercoledì 25 gennaio 2023 - 11:42



Buongiorno, 
con riferimento alla Vs comunicazione
PEC Prot. 0002233/U del 24/01/2023, confermiamo le quotazioni
per gli articoli
da Voi indicati.

Cordiali saluti



Isabella Padovani

Ufficio Gare

FARMAC ZABBAN S.p.A. 








Da:      
 "Per conto di:
provveditorato@ospedalecasertapec.it" <posta-certificata@pec.aruba.it>

Per:      
 "ufficio.gare"
<ufficio.gare@cert.farmaczabban.it>

Data:      
 24/01/2023 10:37

Oggetto:    
   POSTA CERTIFICATA:
FORNITURA DI OVATTA DI COTONE IDROFILO - DET. DIRIGENZIALE N. 689/2022









Messaggio di posta certificata




Il giorno 24/01/2023 alle ore 10:37:54 (+0100) il messaggio
"FORNITURA DI OVATTA DI COTONE IDROFILO - DET. DIRIGENZIALE N.
689/2022"
è stato inviato da "provveditorato@ospedalecasertapec.it"
indirizzato a:
ufficio.gare@cert.farmaczabban.it


Il messaggio originale è incluso in allegato.
Identificativo messaggio:
opec21004.20230124103754.171076.705.1.57@pec.aruba.it
[allegato "daticert.xml" eliminato da PEC_FZ04/FarmacZabban]

----- Messaggio da "provveditorato@ospedalecasertapec.it" <provveditorato@ospedalecasertapec.it>
su
Tue, 24 Jan 2023 10:37:54 +0100 -----

A:"ufficio.gare"
<ufficio.gare@cert.farmaczabban.it>

Oggetto:FORNITURA
DI OVATTA DI COTONE IDROFILO - DET. DIRIGENZIALE
N. 689/2022



In riferimento a quanto in oggetto, si trasmette
nota prot. 2233/U del 24/01/2023.

Si resta in attesa di riscontro.



Cordialmente

UOC Provveditorato ed Economato

AORN "Sant'Anna e San Sebastiano"
di Caserta[allegato "CCI_000052.pdf"
eliminato da PEC_FZ04/FarmacZabban]




AORN CASERTA S ANNA E SEBASTIANO-567 23 DEL 25 01 2023.pdf

ALLEGATO 5



                           
                      FARMACEUTICI  MEDICAZIONE  ARTICOLI  CHIRURGICI

AZIENDA OSPEDALIERA SANT ANNA E SAN SEBASTIANO
VIA PALASCIANO,
81100 CASERTA CE

Documento nr 567/23 DEL 25/01/2023
da indicare sull ordine

Referente: Codice cliente: 2001005827
Protocollo cliente: Data documento: 25/01/2023
CIG: Validita documento: 31/12/2023
Tel.: Autore: uff.gare D.Gobbi/ IP
Fax.:
Email:

OGGETTO: Offerta per la fornitura di articoli sanitari e di medicazione

Spett.le Cliente, 
in riferimento alla Vostra cortese richiesta, con la presente ci pregiamo di sottoporvi la seguente offerta:

CODICE DESCRIZIONE ARTICOLO Qta U.M. Min
di

Vend

PREZZO Iva

1101640500M Farmatexa cotone idrofilo zig-zag g 500 (CND M010101 N. Repertorio 
38862) 

sa 10 2,7000 euro a sa 22

1101321000 Cotone idrofilo Oro extra g 1000 p.netto (CND M010101 N. Repertorio 
38862) 

kg 12 3,0000 euro a kg 22

Condizioni di spedizione: merce resa porto franco - imballo gratis
I.V.A. a vostro carico
Pagamento: Rimessa Diretta 60 gg data ric. fattura
Note:

Nella speranza che quanto sopra possa essere di Vostro interesse, porgiamo Distinti Saluti.

SEDE LEGALE, DIREZIONE GENERALE
E STABILIMENTO:
Via Persicetana, 26
40012 Calderara di Reno (Bologna) ITALY
Tel.  +39 051318411
Fax  +39 051318472
www.farmaczabban.it
company@farmaczabban.it

Banche:
EMILBANCA S.c.r.l.
IBAN: IT39  X  07072  02410  000000605037
UNICREDIT S.p.A.
IBAN:  IT70  C  02008  37062  000000551749
CREDITO EMILIANO S.p.A.
IBAN:  IT81  X  03032  02400  010000011546

Capitale sociale interamente versato:
euro 1.188.000
Codice Fiscale e numero di iscrizione 
del Registro delle Imprese di Bologna:
00322800376
Partita I.V.A.:
00503151201
R.E.A. Bologna 54016



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA DI COTONE IDROFILO (LOTTO 6 – EX DETERMINA DIRIGENZIALE N. 689 DEL 28/09/2022) –
ULTERIORI DETERMINAZIONI

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€4.209,00

06/02/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




